
یادی از شهید مدافع حرم محمود شفیعی
شهیدعزادارنمیخواهد،پیرومیخواهد

شــهید مدافع حرم محمود شفیعی از سال 
80 مشــغول فعالیت های جهــادی در مناطق 
محروم غرب کشــور بود، به گونه ای که در کنار 
فعالیت های عمرانــی از فعالیت های فرهنگی ـ 
تربیتــی در قبال مردم ایــن مناطق و نیروهای 
جهادی همراه خود غافل نبود. وی پس از حمله 
تکفیری ها به سوریه، داوطلبانه برای دفاع از حرم 
آل الله به این کشور رفت و در 29 آذر سال 94 در 

منطقه حلب به شهادت رسید. پیکر مطهر شهید چند سال در دیار غربت باقی 
ماند و در جریان مبادله پیکر مطهر شهدای حزب الله لبنان و شهدای ایرانی به 
کشور بازگشت که پس از انجام آزمایش DNA هویت ایشان محرز شد. شهید 
مدافع حرم محمود شفیعی در وصیت نامه اش نوشته است: » خواهرانم دشمن 
از سیاهی چادر شما بیشتر می ترسد تا از سرخی خون من و برای حفظ حجاب 
شما خون های زیادی ریخته شده. همچنین حجاب و پوشش برادران که تهدید 
جدی دشــمن بر آن است. شهید عزادار نمی خواهد، شهید رهرو می خواهد و 
شما هم با قلم، قدم و زبان خود رهرو امام و رهبری باشید. جوانان عزیز چشم 
شهدا و تبلور خونشان به حرکت و شعور شما دوخته شده و باید مواظب باشیم 
خط ولایت را گم نکنیم. معیارها در تمامی گزینش ها و انتخاب ها اشاره و اراده 
ولایت اســت.رهبر عزیزمان فرمودند عرصه پیشرفت، عرصه عظمت و عرصه 
هویت اسلامی و ایرانی عرصه ای است که در آن شجاعت لازم است؛ فداکاری 
لازم است؛ دانش لازم است؛ ایمان عمیق لازم است؛ خودتان را آماده کنید.«

حدیث دشت عشق

* علیرضا رضایی ســرمربی تیم معینی پور که تیمش در لیگ برتر کشــتی 
آزاد به عنوان چهارم بســنده کرد، در صحبت هایی اظهار داشــت: واقعا در 
15 سال گذشته چنین لیگ قشنگ و جانداری را ندیده بودم. هر چهار تیم 
مرحله پایانی برای بردن روی تشــک آمده بودند. کسی سراغ نقشه کشیدن 
نرفت. تبریک ویژه به سه تیم سایپا، بانک شهر و ستارگان که روی سکو قرار 
گرفتنــد. ما هم به اندازه بضاعت مان نتیجه گرفتیم. اندازه بضاعت مان خیلی 
خوب کار کردیم. یکی دو کشتی گیر کمتر از خودشان کشتی گرفتند و تیم 
از ایــن بابت لطمه خورد اما در مجموع از همه آنها راضی ام و از آنها تشــکر 

می کنم.
* تا کمتر از دو ماه دیگر نهمین دوره بازی های آسیایی زمستانی به میزبانی 

چین و در  هاربین آغاز می شــود. کاروان ورزش ایران با همکاری فدراسیون 
کوهنوردی و صعودهای ورزشــی و فدراسیون اسکی و ورزش های زمستانی 
در سه رشته کوهنوردی با اسکی، آلپاین و صحرانوردی در این دوره بازی ها 
شرکت خواهد داشت. فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی برای اعزام 
تیم کوهنوردی با اسکی به  هاربین متقاضی کسب 11 سهمیه برای معرفی 8 
ورزشکار و سه همراه )کادر فنی( شده بود اما کمیته ملی المپیک در نهایت 
با حذف 4 سهمیه ورزشکاران و یک سهمیه همراهان، با حضور 4 ورزشکار و 

دو عضو کادر فنی در این تیم موافقت کرد. 
* رقابت های جهانی کاراته ناشــنوایان در بخش کاتــا و کومیته انفرادی و 
تیمــی زنان و مــردان در مالزی در حال برگزاری اســت و نمایندگان ایران 

دیروز چهارشــنبه 28 آذر در نخســتین روز این رقابت ها به مصاف حریفان 
خود رفتند که تنها مژده مردانی در مســابقات کاتای انفرادی زنان موفق به 
کسب مدال برنز شــد و مهناز حسن زاده در کاتای انفرادی زنان با شکست 
برابــر حریفان خود از دور رقابت ها حذف شــد. همچنین در کاتای انفرادی 
مردان، رضا فاضلی و پژمان گلچهره نیز با شکســت برابر حریفان از کســب 
مــدال بازماندند.در بخش کومیته مردان نیز حســین تبرته فراهانی در وزن 
84+ کیلوگرم در دور اول برابر حریفی از اوکراین قرار گرفت و با برتری مقابل 
او به دور بعد راه یافت. تیم ایران با 8 ورزشکار )4 ورزشکار مرد و 2 زن( در 
مسابقات جهانی کاراته ناشنوایان شــرکت کرده است و این رقابت ها تا اول 

دی در مالزی ادامه دارد.

خواندنی از ورزش خواندنی از ورزش 

ادعایعربستانیها:
پوگبابازیکنالاتحادمیشود

یک روزنامه نگار عربستانی با قاطعیت گفت که مهاجم پیشین یوونتوس در 
روزهای آینده به تیم الاتحاد جده خواهد پیوست.

حســن الصبحان، روزنامه نگار عربستانی فاش کرد که یکی از انتقال های 
بزرگ پنجره زمستانی را تیم الاتحاد جده رقم خواهد زد.

تیــم فوتبال الاتحاد با در اختیار ســتارگان فوتبال جهان از جمله کریم 
بنزمای فرانســوی با 36 امتیاز صدرنشــین جدول رده بنــدی لیگ حرفه ای 

عربستان است.
بر اســاس این گزارش؛ زمســتان الاتحاد آتشین خواهد بود و این تیم به 
زودی در بازی هایــش با ترکیب کانته، بنزما، پوگبا و برگوین به میدان خواهد 
رفت. پل پوگبا بازیکن الاتحاد می شــود و معامله این انتقال در روزهای آینده 

انجام می شود.
پل پوگبا، مهاجم پیشین بارسلونا و منچستریونایتد با پایان محرومیتش 

پس از دوپینگ مورد توجه لیگ حرفه ای عربستان قرار گرفته است.

مسی؛راهحلغیرمنتظرهگواردیولا
براینجاتسیتیازبحران!

یک منبع خبری مدعی شد که سرمربی تیم فوتبال منچسترسیتی جذب 
شــاگرد سابق خود را برای حل مشــکلات اخیر آبی پوشان شهر منچستر در 

دستور کار قرار داده است.
نشریه توتواسپورت مدعی شــد که پپ گواردیولا در نظر دارد در پنجره 
نقل وانتقــالات ماه ژانویه، لیونل مســی را از تیم اینترمیامی قرض بگیرد تا با 
استفاده از او به بحرانی که مدتی است گریبان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر 

انگلیس را گرفته پایان دهد.
سیتی به سبب شکست های پیاپی اخیرش در انگلیس و اروپا با 9 امتیاز 
اختلاف نســبت به صدر جدول، به رده پنجم جدول لیگ برتر جزیره سقوط 
کرده و در جدول رده بندی لیگ قهرمانان هم با تنها هشت امتیاز بیست و دوم 
اســت و خطر نرسیدن به پلی آف برای صعود به مرحله یک هشتم نهائی را به 

شدت احساس می کند.
گواردیولا هم قصد دارد برای پایان دادن به این بحران از شــاگرد سابقش 
در بارسلونا یعنی لیونل مسی کمک بگیرد. برنامه او این است که مسی را برای 
شش ماه- تا آغاز فصل جدید MLS- از اینتر میامی قرض بگیرد و ظاهراً دیوید 
بکام مالک باشگاه آمریکایی هم با این موضوع مخالف نیست و تصمیم گیری را 

برعهده خود بازیکن گذاشته است.
 ،MLS مسی و یارانش با وجود قهرمانی در مرحله گروهی کنفرانس شرق
با قبول شکســتی غیرمنتظره در اولین مرحلــه پلی آف، خیلی زود از گردونه 

رقابت  ها کنار رفتند.

پیامخاصرونالدوبرایوینیسیوس
ستاره اسبق فوتبال برزیل 
پیام ویژه ای برای وینیسیوس 
بعــد از انتخــاب بــه عنوان 
فوتبال جهان  بازیکن  بهترین 

داشت.
جونیــور  وینیســیوس 
سه شــنبه شــب دســت به 
برنده جایزه  و  تاریخ سازی زد 

سال فیفا شد. مراسم برترین های فوتبال جهان به صورت آنلاین از سوی فیفا 
برگزار شد و وینیسیوس جونیور به عنوان مرد سال فوتبال جهان انتخاب شد.
مهاجم رئــال مادرید و تیم ملی برزیل در مراســم اهدای جوایز بهترین 
بازیکن سال 2024 فیفا که در دوحه قطر برگزار شد برای نخستین بار و بعد 
از درخشــش با پیراهن رئال مادرید توانست به عنوان بهترین بازیکن جهان 

انتخاب شود. انتخاب وینیسیوس باعث خوشحالی برزیلی ها شد.
به نوشته اســپورت، رونالدو نازاریو ستاره اسبق فوتبال برزیل پیام خاصی 
برای وینیسیوس داشت. او نوشت: تلاش کردند تا تو را محو کنند اما تو بر آن ها 
رقصیدی. اکنون بهترین بازیکن فوتبال جهان یک سیاه پوست است و برزیلی.

وینیسیوس پس از 1۷ سال انتظار، برزیل را دوباره در صدر فوتبال جهان 
قرار داد. آخرین برزیلی برنده این جایزه کاکا در سال 200۷ بود.

نفــرات برتــر FIFA The Best 2024 که در ایــن دوره علاوه بر مربیان و 
کاپیتان ها بر آرای هواداران فوتبال نیز متکی بود؛ به شرح زیر معرفی شدند:

*بهترین بازیکن مرد: وینیسیوس جونیور )برزیل- رئال مادرید(
*بهترین مربی مرد: کارلو آنچلوتی )ایتالیا- رئال مادرید(

*بهترین دروازه بان مرد: امیلیانو مارتینس )آرژانتین- استون ویلا(
*بهترین گل سال )پوشکاش(:الخاندرو گارناچو

*بهترین بازیکن زن:آیتانا بونماتی )اسپانیا- بارسلونا(
*بهترین مربی زن:اما هایس )انگلیس- چلسی/ آمریکا(

* تیم منتخب ســال فیفا نیز به شــرح زیر اعلام شــد: * دروازه بان: امیلیانو 
مارتینس *مدافعان: ویلیام ســالیبا، آنتونیو رودیگر، دیــاس، دنی کارواخال 
*هافبک هــا: جود بلینگام، رودری و تونی کروس * مهاجمان: وینیســیوس 

جونیور، ارلینگ  هالند و لامین یامال.

پروندهنیمفصلاوللیگبسکتبال
بستهمیشود

پرونده نیم فصل اول لیگ برتر مردان ایران، با برگزاری دو دیدار 
معوقه بسته می شود.

دو بــازی معوقه نیم فصل اول لیگ برتر بســکتبال مردان ایران، امروز 
پنجشنبه برگزار می شود تا به این ترتیب پرونده نیم فصل اول رقابت ها بسته 
شــود. در نخستین بازی امروز که به میزبانی سالن زنده یاد محمود مشحون 
)سالن آزادی تهران( برگزار می شــود، از ساعت 15 تیم طبیعت اسلامشهر 
)صدرنشــین جدول( میزبان تیم گلنور اصفهان است. این دیدار حساس از 
بازی های هفته یازدهم نیم فصل اول بود که به دلیل آلودگی شــدید هوای 
اســتان تهران به تعویق افتاد. در دیگر بــازی معوقه لیگ برتر هم که امروز 
)پنجشنبه( برگزار می شود، تیم پترونوین ماهشهر میزبان ذوب آهن اصفهان 
است و از ساعت 16 در سالن اندیشه ماهشهر از حریف خود استقبال می کند. 
این بازی نیز از دیدارهای هفته نخســت لیگ است که به دلیل عدم آمادگی 

تیم ذوب آهن به تعویق افتاد.

دو دیدار ابتدائی هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال امروز)پنجشنبه( 
در شهرهای خرم آباد و اهواز برگزار می شود.

مســابقات هفته ســیزدهم مســابقات فوتبال لیگ برتر از عصر امروز 
)پنجشــنبه( با انجام دو مسابقه آغاز می شــود که قرمزپوشان و آبی پوشان 

اهوازی به مصاف تیم های تازه وارد لیگ برتر می روند.
خیبر – استقلال خوزستان؛ خیبری ها به دنبال برد سوم در خانه

خیبــر خرم آباد که این فصل به لیگ برتر صعود کرده هنوز نتوانســته 
شــرایط مطلوبی پیدا کند و با 10 امتیاز روی پله سیزدهم در گروه فانوس 

بدستان لیگ قرار گرفته، گروهی که برای بقا می جنگند. 
اســتقلال خوزســتان اما با بوژوویچ مربی کروات خود بــا وجود همه 
مشــکلات مالی که داشته شرایط مطلوبی پیدا کرده است و با 1۷ امتیاز در 
رده هفتم جدول قرار دارد حتی بالاتر از برادر بزرگ تر خود استقلال تهران! 
طبیعی اســت که اهمیت این بازی خانگی برای خیبری ها خیلی بیشتر 

از آبی پوشان اهوازی است که با خیالی آسوده در میانه جدول ایستاده اند. 
مدیران باشگاه خیبر از هواداران خود خواستند که به ورزشگاه بیایند و 
تماشای این مسابقه برای خیبری ها رایگان اعلام شده است. خیبر در صورت 
برد یکی دو پله در جدول لیگ صعود می کند و خودش را از قعرنشینان جدا 

خواهد کرد.
اســتقلال خوزستان هم هفته ای پر خبر را پشت سر گذاشت و با وجود 
همه شایعات مبنی بر اعتصاب بازیکنان این تیم در تمرینات حاضر شدند. هر 

دو تیم به دنبال اولین برد در اولین تقابل تاریخ دو تیم هستند.
مهرداد قنبری با 4 گل زده بهترین گلزن تیم خیبر است و بیفوما هم با 
3 گل زده بهترین گلزن آبی های اهواز و خیبر به دنبال کســب سومین برد 

فصل خود است.
فولاد – چادرملو؛ انتقام حذف پارسال؟

این بازی هم تقابل نخســت دو تیم در تاریخ لیگ برتر است، فولادی ها 
قدمتــی دیرینه در لیــگ برتر دارند اما چادرملو اولیــن حضورش را تجربه 
می کند. البته دو تیم بهمن ماه ســال گذشته در چارچوب جام حذفی با هم 
دیدار کردند که چادرملو موفق به شکســت و حذف فولاد شــد اما آن زمان 

یحیی گل محمدی سرمربی قرمزپوشان اهوازی نبود.
فــولاد در حال حاضر با 21 امتیاز در رده چهارم جدول قرار گرفته و در 
صورت پیروزی جانشــین پرسپولیس رده سومی خواهد شد اما چادرملو 18 
امتیازی در رده ششم قرار دارد و در صورت برد می تواند حتی جانشین فولاد 

در جدول شود. 
چادرملو تا این جا فراتر از انتظار نتیجه گرفته اســت و تیمی منســجم 
و منظم اســت که فوتبالی زیبــا ارائه می کند. فولادی هــا می دانند حریف 
سرســختی دارند و می خواهند بعد از شکست شمس آذر دومین برد متوالی 

را جشن بگیرند و انتقام باخت و حذف پارسال را از این تیم یزدی بگیرند.

ورزشی

سرویس ورزشی-
وزیر ورزش تاکید دارد که دیدار روز ۱۳ دی دو تیم 
استقلال و سپاهان در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد 

شد.
ورزشگاه آزادی پس از مدتها آماده بازگشایی شده و قرار 
است روز سیزدهم دی ماه با دیدار استقلال و سپاهان افتتاح 
شود و میزبان آخرین مسابقه خانگی سرخابی ها در نیم فصل 
اول رقابت های لیگ برتر باشــد.احمد دنیامالی، وزیر ورزش 
و جوانان، درباره پیشــرفت بازســازی ورزشگاه آزادی گفت: 
»اقدامات لازم مربوط به فاز نخســت ورزشــگاه آزادی انجام 
شده است. امیدوار هستیم دیدار تیم های استقلال و سپاهان 
را در روز 13 دی در ورزشگاه آزادی برگزار کنیم. سایر مراحل 
بازسازی را در حین بهره برداری انجام می دهیم.« او همچنین 
در پاسخ به ســؤال درباره ساخت ورزشگاه های جدید افزود: 
»در حــال حاضر امکانات خوبی داریم، این امکانات را به روز 

می کنیم و از آنها استفاده می کنیم.«
این در حالی است که پیش از این با دستور شهید رئیسی 
اعلام شده بود که مراحل ساخت ورزشگاه 120 هزار نفری در 

جنوب تهران انجام خواهد شد .
وزیــر ورزش و جوانــان دیــروز در بخــش دیگری از 
صحبت هایــش عنوان داشــت: یکی از آســیب های ورزش 
ما همیشــه این بود که در رویدادهــای مهم مثل المپیک و 
بازی های آسیایی به چند رشته کشتی، وزنه برداری و تکواندو 
تکیه کرده بودیم.تلاش می کنیم که رشته های دیگر را به سبد 
مدال آوری ایران اضافه کنیم، از این رو نشست های تخصصی 
با فدراسیون های پرمدال و پایه برگزار می کنیم. وزیر ورزش 
تاکیــد کرد: از همــه ظرفیت های رشــته های پرمدال برای 

موفقیت در المپیک و بازی های آسیایی استفاده می کنیم.
بازی های حساس در آزادی برگزار شود

اظهارات وزیر ورزش و جوانان مبنی بر بهره برداری مجدد 
از ورزشــگاه آزادی در 13 دی ماه در شرایطی است که مدیر 
ورزشگاه آزادی درباره شرایط بازگشت این ورزشگاه به چرخه 

میزبانی توضیحاتــی ارائه کرد. مهدی نصیبی در گفت وگو با 
برنامه شب های فوتبالی عنوان داشت: در چنین شرایطی کار 
خیلی سخت می شود اما این قول را به مردم می دهیم که در 
کنار بازسازی، بازی ها بدون مشکل برگزار شوند. در عین حال 
این توقع را از باشگاه ها و فدراسیون فوتبال داریم که کمکمان 
کنند تا بازی هایی که تعداد جمعیتش کمتر است در همین 
ورزشگاه فعلی )شهدای شهر قدس( برگزار کنند و مسابقات 

حساس را به آزادی بیاورند.
وی درباره وضعیت چمن ورزشــگاه گفــت: با توجه به 
شرایطی که در ورزشگاه آزادی وجود دارد خدا را شکر چمن 
هیچ مشکلی ندارد و آماده برگزاری مسابقه است. ضمن اینکه 
در پایان مراحل بازسازی استادیوم قطعا چمن فعلی برداشته 
خواهد شــد و چمن جدید کاشته می شــود. الان با توجه به 
اینکه در حال بازسازی هستیم امکان برداشت و کاشت چمن 
وجود نــدارد. همین چمن فعلی هم هیچ مشــکلی ندارد و 

استاندارد است و آماده برگزاری مسابقات است.
نصیبی درباره گنجایش ورزشــگاه بعد از بازسازی و نحوه 
میزبانی از مســابقات گفت: ظرفیت ورزشگاه ۷8 هزار و 1۷5 
خواهد بود که تمام آن مثل قبل صندلی گذاری شده است. در 
حال حاضر فاز اول که فاز غربی و قســمت جایگاه است آماده 
شده. قرار بود ورزشگاه را به طور کامل در اختیار قرارگاه خاتم 
قرار دهیم و بعد از 18 ماه ورزشــگاه بازســازی شده را تحویل 
بگیریم اما با توجه به برخی حرف و حدیث هایی که پیش آمد 
مانند اینکه برخی کشورهای همسایه گفتند اگر نمی توانید ما 
بیاییم و ورزشــگاه را آماده کنیم و یا اینکــه ما از بازی هایتان 
میزبانی کنیم، باعث شــد موضوع در شــورای تامین و شورای 
امنیت کشــور مورد بحث و بررســی قرار گیرد و قرار شــد ما 
همزمان هم بازی ها را برگزار کنیم و هم بازسازی را ادامه دهیم.

پایان قسمت عمده عملیات بازسازی فاز نخست
حسین طلا مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن 

ورزشی کشور هم درباره آخرین شرایط ورزشگاه آزادی عنوان 
داشت: عملیات مقاوم سازی، نوسازی ،تجهیز و استانداردسازی 
ورزشــگاه آزادی که شامل ضلع غربی است ادامه دارد و تمام 
عوامل کارگاه در دو شــیفت صبح و بعدازظهر مشــغول به 
فعالیت هستند تا ان شــاء الله طبق وعده داده شده ، ورزشگاه 

آزادی آماده میزبانی از مسابقات لیگ و بین المللی شود.
وی افزود: در فاز نخســت بازســازی ورزشــگاه آزادی 
مقاوم ســازی، بازســازی و استانداردســازی 22 زون انجام 
شده اســت. علاوه بر سکوهای تماشــاگران، بازسازی کامل 
جایگاه ویــژه، جایگاه خبرنگاران، جایــگاه  VIPها و CIPها، 
سوئیت ها، فضای مدیاسنتر خبرنگاران، ساخت و ایجاد تونل 
ورودی و خروجــی مجزای خبرنگاران و پله های اضطراری و 
همچنین نصب دو اسکوربرد جدید ،برج های نور و و همچنین 
 نوســازی و تجهیز موتور خانه و هواسازها نیز در حال انجام 

است.
مدیرعامل شرکت توسعه ادامه داد: با وجود سختی های 
کار از جمله بــرودت هوا و تعطیلی هــای اخیر که تعطیلی 
بانک ها و بازار را در پی داشته، قسمت عمده عملیات بازسازی 
فاز نخست در ورزشگاه آزادی انجام شده و هم اکنون مراحل 
پایانی خود را طی می کند. با اتمام این مرحله ورزشگاه آزادی 
آماده بهره برداری خواهد بود. در این مدت جلسات مستمری 
نیــز با وزیــر ورزش و جوانان داشــته ایم و از نقطه نظرات و 
حمایت های ایشان نیز بهره مند شده ایم. تلاش کل مجموعه 
از جمله پیمانکار و مشاور این است که ورزشگاه آزادی برای 

بازی استقلال و سپاهان در لیگ آماده شود. 
طلا در پایان خاطرنشــان کرد: مقاوم ســازی، نوسازی 
و استانداردســازی ضلع غربی ورزشگاه، فاز نخست عملیات 
بازســازی آزادی بــوده که البته مهم تریــن و پرُکارترین فاز 
اجرائی نیز اســت. طی ده ها سال گذشته، چنین کار عمرانی 
در ورزشــگاه انجام نشده و همیشــه مصرف کننده بوده ایم. 
ان شــاءالله پــس از بهره برداری از ورزشــگاه، مقاوم ســازی 

بخش های دیگر نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت.

وزیر ورزش: سایر مراحل بازسازی را در حین بهره برداری انجام می دهیم

13 دی ماه زمان بازگشایی مجدد ورزشگاه
فقط بازی های حساس در آزادی برگزار شود

آغاز هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال

تقابلنمایندگاناهواز
باحریفانتازهوارد!

صفحه ۹
پنجشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۳
۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۵۰

رئیس سازمان لیگ کشتی گفت: لیگ کشــتی در سال جاری ۲۵۲ میلیارد 
تومان گردش مالی داشت

حمید یاری در تازه ترین صحبت هایش خود و در پاسخ به این سؤال که آیا برنامه ای برای 
باشگاه داری به جای تیم داری لیگ کشتی دارد یا خیر؟ گفت: در کشتی فرنگی همه 6 تیم 
و در آزاد هم بیشتر تیم ها باشگاه بوده اند. باید تلاش کنیم این تیم ها در لیگ ماندگار شوند. 
عملکرد هیئت های اســتانی ما نیز اهمیت زیادی دارد. هیئت های ما یک وقت هایی حمایت 
لازم را از ایــن تیم هــا ندارند. دبیر برای تک تک این بچه ها هر کجا که بتواند رو می اندازد و 
برای مشــکلات حتی یک کشتی گیر نوجوان یا مرخصی یک مربی شخصا پیگیری می کند 

تا مشکل حل شود.
رئیس ســازمان لیگ درباره پرهزینه ترین تیم لیگ گفت: مشــخص اســت. همه 252 
میلیارد گردش مالی لیگ نقدی نیســت و شامل همه موارد می شود. تیم های سایپا و بانک 
شــهر بیشترین هزینه را کردند. در کشــتی فرنگی هم شهرداری مسجد سلیمان بیشترین 
هزینه را کرده است. رئیس سازمان لیگ فدراسیون کشتی، درباره بیشترین رقم پرداخت شده 
به کشتی گیران خارجی، گفت: زائوربک سیداکوف قهرمان جهان و المپیک از روسیه برای هر 
کشتی 12 هزار دلار دریافت کرد که 2 کشتی گرفت و مجموعه 24 هزار دلار گرفت. البته 

تفاوت پرداختی به خارجی ها با داخلی ها خیلی زیاد نیست.

لیگکشتی۲۵۲میلیاردتومانگردشمالیداشت
یکی از مسئولین دفتر رئیس جمهور در تماس با حسن یزدانی از او بابت 

اتفاقات به وجود آمده، دلجویی کرد.
حســن یزدانی غایب بزرگ مراسم تجلیل از قهرمانان المپیک لقب گرفت که روز  
دوشنبه با حضور رئیس جمهور برگزار شد. او به دلیل معطلی در ورودی سالن اجلاس 
تصمیم به ترک محل گرفت و ناراحتی و غیبتش در این مراســم با واکنش های زیادی 
همراه شد. اما دیروز سیدعباس موسوی، معاون تشریفات دفتر رئیس جمهور در صفحه 
شــخصی خود نوشت: »دقایقی پیش با جهان پهلوان حسن یزدانی افتخار ایران زمین 
گپ و گفت تلفنی صمیمانه داشتم و از مشکل پیش آمده برای ایشان در مراسم تجلیل 

از مدال آوران المپیک و پارالمپیک پاریس عذرخواهی و دلجویی کردم.«
وی در بخش دیگری از متن منتشــر شده، آورده است: هر چند مجموعه ریاست 
جمهوری در مسئله )از دید بنده غیرقابل توجیه( پیش آمده هیچ نقشی نداشت، اما به 
حرمت این جهان پهلوان با اخلاق و محبوب، ضمن ابلاغ سلام رئیس جمهور محترم بر 
مشی همیشگی ایشان در تکریم انسان ها به ویژه بزرگان و فرهیختگان و افتخارآفرینان 

این سرزمین تاکید کردم. حسن آقا هم با ادب و متانت همیشگی موضوع را تمام شده و غیر مهم تلقی کرد که گفتم این برخورد هم از بزرگواری شماست 
و قطعا حفظ حرمت شما بر همه ما ایرانیان واجب است و احترام به شما یعنی احترام به ایران. باید قدر نام آوران و افتخارآفرینان وطن را بیشتر بدانیم و 

می دانیم.

تماستلفنیازدفتررئیسجمهورباحسنیزدانی

برنامه هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال
پنجشنبه ۲9 آذر ۱40۳

*خیبرخرم آباد...................................................استقلال خوزستان )ساعت16:30(
*فولاد......................................................................چادرملو اردکان )ساعت16:45(

جمعه ۳0 آذر ۱40۳
*هوادار....................................................................نساجی مازندران )ساعت16:30(
*آلومینیوم اراک.................................................................استقلال )ساعت16:30(

شنبه ۱ دی ۱40۳
*گل گهرسیرجان.................................................................سپاهان )ساعت16:15(
*تراکتور.................................................................شمس آذر قزوین )ساعت16:30(
*ذوب آهن.................................................................................ملوان )ساعت1۷:30(
*پرسپولیس.............................................................مس رفسنجان )ساعت1۷:30(

جدول رده بندی لیگ برتر فوتبال- جام خلیج فارس
امتیازتفاضلگلهاباختتساویبردبازیتیم

201528-1129125. تراکتور

181027-2128318. سپاهان

14723-3127237. پرسپولیس

14221-41263312. فولاد

15218-51253413. ملوان

118-10-61253411. چادرملو اردکان

9017-7124539. استقلال خوزستان

415-12-81243516. استقلال

12014-91235412. آلومینیوم اراک

5014-10123545. گل گهرسیرجان

114-10-111235411. ذوب آهن

310-6-12121749. نساجی مازندران

510-9-131224614. خیبر خرم آباد

610-8-141224614. مس رفسنجان

910-8-151224617. شمس آذر قزوین

78-5-161215612. هوادار

تقابل برگشت پرســپولیس و استقلال در روز 
نهم اسفندماه برگزار می شود.

دیروز از سوی سازمان لیگ برنامه هفته شانزدهم تا 
بیســت و یکم رقابت های لیگ برتر اعلام شد و بنابراین 

تاریخ شهرآورد برگشت هم مشخص شد.
دو تیــم در نیم فصل اول در چارچوب هفته ششــم 
در ورزشــگاه امام خمینی شهر اراک به مصاف هم رفتند 
که این بازی با نتیجه یک بر صفر به ســود پرســپولیس 

خاتمه یافت.
شــهرآورد برگشت در هفته بیست و یکم در روز نهم 
اسفندماه برگزار می شود. پرسپولیس میزبان این مسابقه 
اســت و ورزشگاه این بازی حســاس مشخص نیست اما 
هــواداران دو تیم امیدوارند که شــهرآورد برگشــت در 

استادیوم آزادی برگزار بشود.
طبق برنامه ســازمان لیگ، محل برگزاری شهرآورد 

برگشت پرسپولیس و استقلال متعاقبا اعلام می شود.
اســتقلال که در نیم فصل اول با یک گل پنالتی در 
دقایق پایانی با هدایت جواد نکونام در شهرآورد شکست 
خورده بود، در نیم فصــل دوم می تواند با تیم آماده تری 
تحت هدایت موســیمانه برای انتقام وارد زمین شهرآورد 

شود تا پس از سال ها یک شهرآورد لیگ برتری را ببرد .
نکته جالب توجه اینکه دو تیم در فصل گذشــته هم 

شــهرآورد برگشت را در اســفندماه برگزار کردند. در آن 
مسابقه که دو تیم در کورس قهرمانی بودند و استقلال که 
شرایط بهتری داشت با جواد نکونام به تساوی هم راضی 
بود و آن شــهرآورد در نهایت با نتیجه بدون گل مساوی 
به پایان رسید و حالا بعد از یک سال دوباره شهرآورد در 

آخرین ماه سال برگزار می شود.
استقلال و پرســپولیس در تاریخ شــهرآورد ها، 12 
بار در جریان مســابقات باشــگاه های تهران، جام تخت 
جمشــید، جام حذفی، لیــگ آزادگان و لیــگ برتر در 
اسفندماه برابر هم قرار گرفته اند. در میان 12 بازی برگزار 
شــده در اسفندماه، آبی پوشان پایتخت، توانسته اند 5 بار 

به پیروزی برسند.
پرسپولیســی ها در ادوار شــهرآورد ، از میــان 12 
مسابقه ای که در اســفندماه برگزار شد، توانسته اند فقط 
یک بار در وقت قانونی برنده شوند. پرسپولیسی ها در دور 
برگشــت نهمین دوره لیگ آزادگان در اسفندماه 13۷8 
توانســتند با گلزنی مهدی  هاشمی نسب و پایان رأفت به 
پیروزی برســند. قرمزها همچنین موفق شدند در سال 
136۷ در جام حذفی، بعد از تســاوی در وقت قانونی، با 
نتیجه چهار بر دو در ضربات پنالتی به پیروزی برســند. 
دو تیم همچنین در دوران شــهرآورد های برگزار شده در 
اســفندماه، در وقت قانونی تاکنون پنــج بار برابر هم به 

نتیجه تساوی رضایت داده اند.
طبق آمار تاریخی اســفند ماه محبوب استقلال در 
شــهرآورد بوده اما از آن طرف پرســپولیس در سال های 

اخیر هیچ باختی به استقلال نداشته و در پی دبل کردن 
استقلال در لیگ بیست و چهارم و پیروزی در شهرآورد 

نهم اسفندماه است.

سازمان لیگ اعلام کرد

شهرآوردبرگشت،نهماسفند!

ملی پوش دسته فوق سنگین وزنه برداری گفت که حتی اگر قهرمان 
گرجستانی در مسابقات قهرمانی جهان حضور داشت، کارش با اتفاقات 

رخ داده سخت می شد. 
رقابت های وزنه برداری قهرمانی جهان در حالی به میزبانی بحرین برگزار شــد 
که همه چیز تحت تاثیر درخشــش یکی از ملی پوشــان جوان ایران بود. علیرضا 
یوســفی که ســابقه درو کردن همه عناوین و رکوردها در رده های سنی نوجوانان 
و بزرگســالان را دارد، در منامه عملکرد خیره ای کننــده ای به ویژه در حرکت دو 
ضرب داشــت و توانست وزنه ای را بالای ســر نگه دارد که در سال های اخیر هیچ 
وزنه برداری به جز »لاشــا تالاخادزه« موفق به مهار آن نشده بود. یوسفی 21 ساله 
با وجود مهار وزنه 262 کیلوگرمی، به واسطه اینکه در یک ضرب رکوردی پایین تر 
از رقبایش داشــت، در مجموع توانست یک طلای دو ضرب و یک برنز در مجموع 
به دســت بیاورد و نامش را به عنوان یکی از مدعیان اصلی برای بازی های آسیایی 

2026 و المپیک 2028 لس آنجلس بر سر زبان ها بیندازد.
علیرضا یوسفی درباره این دوره از مسابقات و عملکردش اظهار داشت: مسابقات 
بزرگی بود و خدا را شــکر می کنم که در آن حضور داشــتم و مدال گرفتم. رقابت 
جذاب و ســنگینی بود و کار به وزنه های آخر کشیده شد. خدا را شکر می کنم که 
سربلند بیرون آمدم. از رقبا فقط تالاخادزه نبود و سایر نفرات مدعی حضور داشتند. 
حتی اگر تالاخادزه هم می آمد، کارش با شرایطی که داشتم، سخت می شد. حتی 
می توانستم رکوردم را بالاتر هم ببرم. کار را با 262 کیلوگرم جمع کردم. هم من و 
هم علی داوودی وزنه های خوبی زدیم. فعلًا از خودم راضی هســتم، اما به این حد 
راضی نمی شوم. ان شاءالله برای ایجاد شرایط بهتر و وزنه های بیشتر تلاش می کنم.

یوسفی در واکنش به اینکه وزنه 262 کیلوگرمی، وزنه ای بود که در سال های 

اخیر کســی به جز تالاخادزه نزده بود، گفت: تالاخادزه یک بار در سال 2021 وزنه 
26۷ کیلوگرمی را زده بود و کسی بعد از آن حتی به 260 هم نرسید. نمی خواستم 
ایــن کار را انجام بدهم، اما آن قــدر در رقابت و کَل کَل با وزنه بردار بحرینی افتاده 
بودم که این کار را انجام دادم. آنها داشتند از شرایط میزبانی استفاده می کردند. من 
هم از لحاظ روحی و عصبی تحت فشار بودم و از خوشحالی زیاد از کوره در رفتم.

یوســفی گفت: فشــار زیادی را تحمل کردم. وزنه 258 کیلوگرمی را که در 
تلاش دوم زدم، دیگر ننشســتم و در سالن قدم زدم. کمربند را باز کردم و دوباره 
بســتم و برای 262 کیلوگرمی به روی تخته رفتم. این قدر زیر فشــار بودم و بدنم 
خســته بود. از استرس زیاد ترسیده بودم. در واقع از وزنه نترسیدم و از آن شرایط 
ترسیدم. حرف هایی هم که زدم، پناه بردن بود. خودم که چیزی یادم نمی آید. فقط 

می خواستم کمک بگیرم و روش دیگری به ذهنم نرسید.
وی درباره  گریه هایش پس از این درخشش گفت: این اشک شوق بود، این قدر 

سختی کشیده بودم و در آن لحظه آزاد شده بودم.
یوسفی در واکنش به اینکه بعد از چند سال دو نفر در دسته فوق سنگین داریم 
که روی سکو هستند، تصریح کرد: امیدوارم همین رقابت باشد و هر دو به وزنه های 
خوبی برسیم و این روند را ادامه دهیم. من و علی داوودی رفقای صمیمی هستیم 
و به هم کمک می کنیم. حالا شرایط طوری است که باید رقابت کنیم و این به هر 
دو کمک می کند. یوسفی در پاسخ به این سؤال که »آیا می توانیم منتظر قهرمانی 
و درخشش شــما در بازی های آسیایی 2026 ناگویا و المپیک 2028 لس آنجلس 
باشــیم؟« اظهار داشت: به امید خدا. تمام تلاشــم را می کنم و کم نمی گذارم. هر 
کاری می کنم تا پرچم کشورم را به اهتزاز دربیاورم. وی درباره استقبال متفاوت در 
قائمشهر و نشستن پشت فرمان یک ماشین سنگین )تریلی( گفت: تریلی برای یکی 

از دوســتانم بود و آنها زحمت کشیدند و برایم سنگ تمام گذاشتند. در این مدت 
پدرم و فرشید غزالیان برای اینکه استقبال خوبی شود، زحمات زیادی کشیدند و از 

همه آنها تشکر می کنم. خدا را شکر که دل آنها و دل مردم را شاد کردم.

تالاخادزه هم بود کارش را سخت می کردم

یوسفی:هرکاریمیکنمتاپرچمکشورمرابهاهتزازدربیاورم

در اجرای ماده ۷3 قانون آیین دادرسی مدنی بدینوسیله اعلام می گردد: 
پرونده اتهامی آقای کامران مینایی در هیات بدوی رسیدگی به تخلفات 
اداری کارمندان دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان تحت بررسی می باشد. 
بدین وســیله به نامبرده ابلاغ می گردد ظرف مدت 15 روز از تاریخ صدور 
این آگهی جهت ادای توضیحات در ساعات اداری به دفتر این هیات: واقع 
در استان گیلان- رشــت- خیابان نامجو- چهارراه پرستار- جنب بسیج 

جامعه پزشکی مراجعه نمایند.
رئیس هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان
 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشت درمانی گیلان

» آگهی ابلاغ « 
دانشگاه علوم پزشکي

 و خدمات بهداشتي درماني گیلان
هیئت بدوي رسیدگي 

به تخلفات اداري کارمندان

در اجرای ماده ۷3 قانون آیین دادرسی مدنی بدینوسیله اعلام می گردد: 
پرونــده اتهامی خانم پریوش نظرپور لختکی در هیات بدوی رســیدگی 
به تخلفات اداری کارمندان دانشــگاه علوم پزشکی گیلان تحت بررسی 
می باشــد. بدین وســیله به نامبرده ابلاغ می گردد ظرف مدت 15 روز از 
تاریخ صدور این آگهی جهت ادای توضیحات در ســاعات اداری به دفتر 
این هیات: واقع در استان گیلان- رشت- خیابان نامجو- چهارراه پرستار- 

جنب بسیج جامعه پزشکی مراجعه نمایند.
رئیس هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان
 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشت درمانی گیلان

» آگهی ابلاغ « 
دانشگاه علوم پزشکي

 و خدمات بهداشتي درماني گیلان
هیئت بدوي رسیدگي 

به تخلفات اداري کارمندان


